Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

''Детский сад общеразвивающего вида №20 ''Капитошка'' Муниципального

 образования городской округ Симферополь Республики Крым

295023, Республика Крым, город Симферополь, улица Орта, дом 10

тел. 60-21-60, e-mail: sadik_kapitoshka@crimeaedu.ru

                                                  ПРОТОКОЛ № 5                       30.05.2023

Заседания комиссии по противодействию коррупции

в МБДОУ № 20 «Капитошка» г. Симферополя

ПРТСУТСТВОВАЛИ: члены комиссии по противодействию коррупции

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе по проведению антикоррупционной деятельности и выявление фактов

коррупции в детском саду.

2. Обзор изменений действующего законодательства в области противодействия

коррупции.

3. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников на знание законодательства

о противодействии коррупции.

СЛУШАЛИ:

1. Иванову И.А., которая отчиталась о работе Комиссии по проведению

антикоррупционной деятельности и о том, что фактов коррупции в детском саду

за период работы выявлено не было.

2. Фундукчиева Д.З. провела обзор о внесении изменений в приказ Комитета

по противодействию коррупции Республики Крым от 16.02.2021 года № 22 в

отношении обработки персональных данных.

3. Отчет Ивановой И.А. о проведении обучающего мероприятия по вопросу

профилактики коррупционных и иных правонарушений.

             РЕШЕНИЕ:

1. Содействовать реализации антикоррупционной политики МБДОУ № 20

«Капитошка» г. Симферополя.

2. Выполнять функциональные обязанности, в соответствии с Положением о

Комиссии по противодействию коррупции.

3. Проводить обучение сотрудников по антикоррупционной деятельности

Результаты голосования:

-принято единогласно.

Председатель Комиссии                                                   И.А. Иванова

С протоколом ознакомлены и согласны: